ПОСТАНОВЛЕНИЕ
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О  внесении  изменений  в

Регламент Народного  Собрания
Республики  Дагестан

Народное  Собрание  Республики  Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Регламент Народного Собрания Республики Дагестан от 28 сен-

тября 1995 года (с изменениями, внесенными постановлениями Народного Собра-

ния Республики Дагестан от 24 июня 2004 года № 249-III НС; 24 мая 2005 года

№ 424-III НС; 20 октября 2005 года № 491-III НС; 25 апреля 2006 года № 631-III НС;

26 апреля 2007 года № 22-IV НС; 27 сентября 2007 года № 132-IV НС; 27 марта

2008 года № 248-IV НС; 25 ноября 2008 года № 399-IV НС; 29 апреля 2010 года

№ 751-IV НС; 24 февраля 2011 года № 935-IV НС; 28 апреля 2011 года № 32-V НС;

17 ноября 2011 года № 202-V НС; 22 февраля 2012 года № 257-V НС; 29 марта 2012

года № 272-V НС; 31 мая 2012 года № 325-V НС; 28 июня 2012 года № 352-V НС;

28 февраля 2013 года № 496-V НС; 30 января 2014 года № 734-V НС; 24 апреля

2014 года № 839-V НС; 25 декабря 2014 года № 993-V НС; 26 марта 2015 года

№ 1062-V НС; 26 апреля 2016 года № 1333-V НС; 27 октября 2016 года № 32-VI НС;

22 декабря 2016 года № 115-VI НС; 22 февраля 2017 года № 169-VI НС; 30 марта

2017 года № 199-VI НС; 20 декабря 2017 года № 414-VI НС; 25 января 2018 года

№ 434-VI НС; 29 марта 2018 года № 483-VI НС; 31 января 2019 года № 706-VI НС;

30 мая 2019 года № 852-VI НС; 25 июня 2020 № 1133-VI НС; 24 сентября 2020

№ 1183-VI НС; 23 апреля 2021 № 1354-VI НС) следующие изменения:

1) в части первой статьи 9:

а) абзац шестой после слов «Уполномоченным по защите прав предпринима-

 2

телей в Республике Дагестан,» дополнить словами «Уполномоченным по правам ре-

бенка в Республике Дагестан,»;

б) в абзаце тринадцатом слова «, а также смету расходов на содержание

Народного Собрания» исключить;

2) статью 16 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«утверждает смету расходов на содержание Аппарата Народного Собрания;»;

3) в части первой статьи 25 слово «следственные,» исключить;

4) часть третью статьи 37 после слов «Уполномоченный по защите прав пред-

принимателей в Республике Дагестан,» дополнить словами «Уполномоченный по

правам ребенка в Республике Дагестан,»;

5) часть третью статьи 46 после слов «Уполномоченный по защите прав пред-

принимателей в Республике Дагестан,» дополнить словами «Уполномоченный по

правам ребенка в Республике Дагестан,»;

6) часть шестую статьи 61 изложить в следующей редакции:

«Бюллетени для тайного голосования изготавливаются под контролем Счет-

ной комиссии по предложенной ею и утвержденной решением Народного Собрания

форме в количестве, соответствующем числу избранных депутатов Народного Со-

брания, и содержат необходимую информацию. Оставшиеся у Счетной комиссии

бюллетени после завершения их выдачи уничтожаются председателем Счетной ко-

миссии в присутствии ее членов. Бюллетени заверяются подписями председателя и

секретаря Счетной комиссии.»;

7) часть четвертую статьи 62 изложить в следующей редакции:

«Недействительными при подсчете голосов депутатов считаются бюллетени

неустановленной формы, а также бюллетени, по которым невозможно определить

волеизъявление депутатов. Дополнения, внесенные в бюллетень, при подсчете голо-

сов не учитываются.»;

8) в статье 76:

а) часть первую после слов «Уполномоченному по защите прав предпринима-

телей в Республике Дагестан,» дополнить словами «Уполномоченному по правам

ребенка в Республике Дагестан,»;
б) в части третьей слова «и государственному строительству» заменить слова-

 3

ми «, государственному строительству, местному самоуправлению и регламенту»;

9) в статье 102.1 слова «от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ» заменить словами

«от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ»;

10) в статье 102.5 слова «не позднее чем на следующий день после дня вступ-

ления решения в силу» заменить словами «не позднее дня, следующего за днем

вступления решения в силу, направляется в Совет Федерации и», слова «и не позд-

нее пяти дней со дня вступления решения в силу направляется в Совет Федерации»

исключить;

11) в статье 140 слова «и государственному строительству» заменить словами

«, государственному строительству, местному самоуправлению и регламенту».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
             Республики Дагестан                                                               З. Аскендеров

г. Махачкала
28 октября 2021 года
№ 63 - VII НС